Liber

Di xxvij. de impedimentis quoniam faciunt illigatum ad matrimonium contrahendum cum omni propter propriam obligationem.

Dunc de voto inspiciamus. scilicet. Supra egit magis de impedimento quod venit ex ecclesiastica institutione. hic agit de impedimento quod venit ex nostra obligatio. Et quod duplum per alios obligari alicui. sive voto et matrimonio. id est agit de impedimento quod venit ex obligatione voti. Secundo vero de illo quod puenit ex obligatione matrimonii. et incipit illa secunda pars ibi. cu[m] vir et mulier legule puerit. scilicet. Puna quod h[ab]et duas. In prima definiat

Dicitur votu[m] si violet. tunc. Usu falso dicere. quod possibile est quod habet. ita tunc nullo modo carnaliter coquuntur. sic iuste sepius et maria. et tuberculus et cetera. ergo non videtur esse culpa. Ita si est ibi mortale peccatum. ergo nullus debet de hoc licentiar. Sed maliter que volunt voto privato licentiatur a

Tutorum multipliciter differetia. matrimonio h[ab]et. si. de eo quod voantes non possunt tunc. id est crederi venientes tunc ibi de voto violato congruam satisfacti onem indicant. et ei cui vult in domino nubendi licentiam non postponas. dicitur quod contra bens matrimonium nuntiant intendit contrahere solum intendendo et consentiendo in coniugalem societatem. aut in copulam carnalem suam.

per libidinem suam. propter gemitos. per multum licet. sed non est morale peccatum. De primo non loquitur magister de sciendo. quod omnes honestes fere sic contrahere consueverunt. Quod queritur de illa quod votu[m] simpli. dicitur et ecclesia non dat ubi nisi simpliciter. sed sicut p[ro]p[ter] lira a[cc]edente et apparatu dicit. ibi est paratus p[ro]p[ter] matrimonium. quod mittitur male fieri ne ventiat peccatum. sic p[ro]p[ter] eo quod dicitur. q[ui]d. q[ui]d. q[ui]d. considera p[ro]p[ter] salvator[em]. Unde illud facit in nullo modo contrahendum est ad consequentiam quia sic habet in aliis decretalibus eiusdem tituli. votu[m] simpliciter impedit.

Determinat quod sit votu[m] de quo et quorum.

Bunc de voto inspiciamus. Tertius est testificatio quodammodo. p[ro]mulgatio spontanea quod deo et de ihesu quod est sicut p[ro]p[ter] fieri. Sunt tunc vota stultorum que frangenda sunt.

Determinat de obligatoe voti in copiatioe ad matrimonium. omnes quod q[ui]d[am] ipedit si non dirimit vel viduitatem non soluz nubere sed etiam velle d[an]abile est.

Scindit vero quod votu[m] aliquid est coe[dit] aliud singulare. Lo[re]t. ut illud quod in baptismo oculi faciunt cum spodent renunciare diabolico et pomps eius. Singulare ut cum aliis sponte promittit seruare virginitatem et coquuntur vel aliquid hinc. Ita singulare votu[m] aliud est p[ro]p[ter] priuatum et aliud solenne. Priuatum est in abiectione factum. solenne vero in conspicuo ecclesie factum. Ita priuatum votu[m] si violet. p[er]petuum est mortale solenne vero violare p[er]petuum est. Qui priuatum faciunt votu[m] continentie matrimonii contrahere non dicitur quod contrahendo mortaliter peccat. Si tamen coquuntur non sequitur quod p[ro]p[ter] quod occulite factum est. Qui

Quartus

quod sit votu[m] b[ea]tissimum quod sit. et de quod et quod. In secunda determinatur de obligatione ipsa paratione ad matrimonium omnem quod q[ui]d[am] ipedit si non dirimit vel votu[m] simplex. quoddam impedit et dirimit vel solenne. Et incipit illa secunda pars ibi. Secundum vero quod votu[m] aliud est coe[dit] et. Secundum quod in quam determinat de ipso impedimento ligatum h[ab]et duas. In prima ostendit quod legitime copular[em] viuere non potest alia viuente alii copulari nec e[st] ratiocinio. In secunda queritur utrum copulari de facto possint per ignorantiam ab adiutorio ecculari. ibi. Hic queritur de illis summis que putantes tunc. ubi determinatur et excusantur.

vero soleniter volunt nullatenus obligabat ad coniugium inire queunt. quibus non solu[m] nubere sed et velle d[an]abile est. Tunc augustinus in coiuagali vinculo si pudicitia seruaf[er]t. d[an]atio non timet. sed in viduatu[em] p[er]tinetia et angelicali excellitia virtus m[er]itoris amplioris expertis. quod experita et elec[t]a et voto oblata. iam non solu[m] capescere nuptias. sed etiam si non nubatur. nubere velle d[an]abile est.

Volentibus enim virginitate vel viduitate non soluz nubere sed etiam velle d[an]abile est. Quid aplaus ostendit thymotheo scribentes. Adolescentiores viduas deuira. Lutetiae luxuriante fuerint. in christo nubere volunt. et cum post votu[m] continetie in deliciis egerint vita. non dico nubantur. sed nubere volunt in christo. quod si tunc non sit p[er]petuum. sed quod sit ostendit sub dies. habentes d[an]ato[rum]. tunc resubdit quod p[er]petuum iritatem fecerunt. et si non nubedo. non voledo. et voluntate qua p[ro]posito cecidit appareat esse d[an]ata sive sequitur nuptie sive non. D[an]ata est p[ro]positi fraus. d[an]ata est quod continetie fidem p[er]petua iritatem certa. et votu[m] in voto violato fidem quod in baptismo professa sunt. Si tamen p[ro]voluntate nubatio d[an]ant. constat si ea effectui m[an]cipauerint reuocandum id est iritum. easque arcendas redire ad p[ro]positum. Tunc

vnus copulatur alteri. dicitur quod hoc non est propter diversitatem p[er]petui. sed circumspectio adiutorio. Quid ob[lig]atio in deo tunc. dicitur quod id est p[er]petuum et in deo et in primu[m] p[er]petuo. sed in deo principaliter. et primu[m] ro[re] circumspectio adiutorio. id est in diversa p[er]petua. quod p[er]petuum nubatio ro[re] acris circa quem est in regno eius in quod est. Si quis enim una actione offendit plures homines. uno p[er]petuo peccaret.

Probari non potest. Quod mala esse ratione defecitus p[er]petuus non auferit matrimonium nec facit.

Et aliquis opinio fuit ut hugo in p[ro]posito

ita impedit apud deum et solenne. et illud non est matrimonium in conspectu dei sed solu[m] in facie ecclesie. quod non

funerestes per quos possit dirimi. et si alter coniugii fornicatus, alter vero ignorantiam excusat. Sed nunc in ratione satis determinata est vinculum voti simplicis non suffert obligacionem matrimonii. cum quantum est, tuus quod prius coniugis non transferit. cum etiam quod in matrimonio si non petat debitur sed reddatur.

Hec ad bonum cuiusdam
faceremus qui vobis
plausibiliter
reputatur.
vix defecus proba-
tiois non ero sus-
ficiens sed quidam
congruentia ad
iunctam.

Ad **D**ividua a proposito recesserit. **S**i ei de oib*b* hec custodiatur. ut quicunq*v* uere viro alterius impferit adulterium. nece*c* agende p*u*ne*m*ia concedit nisi v*n* de illis facit defactum. **P**ro magis illa tenet*a* et quod si in mortali sposo p*u*re*r*at. et p*u* ad huius matrimonii nuptias transmiguerat. At iudeo quod soli coiu*gi* giu*t* alibi negare v*e* locum penitentie. **S**unt autem intelligentes ut aliqui excludant apnia quod digne*p*nia*z* voluit. si ille fuit admittend*e* ad p*u*nia*z* quod ab ictu*c* copia discedere noluit. quod p*u* religiosis p*u*positi non poterit. **C**ontra illas admissio*n*es quod ad huius fuit p*u*ssio*f* dire neglexerit. tunc ille cui se p*u*nterat e*id* factum erit. cum ab eius illicitis amplexibus hec penitentia recesserit. **L**et*g* dicit*z* eas si e*c* admittendas ad p*u*iam nisi hi quod se iunxit de matrimonio recesserit. subaudied*e* eis. **T**unc ei e*s* viri de modo recesserit. **C**um ab eo*z* p*u*cupia iste se alienat. **Q**uem solum si iudicio subdit*e* declarat et confirmat.

Ovidius legitime copulatus va*n* p*u* alteri illa iuvente copulari. nec ecouerso. **E**t si copule*z* factum non est matrimonium. **C**um vir et m*l* legitime p*u*ncuti sunt. stat alterius altero iuvente ad aliam si posse trahire copulam. alioquin ad ultrem p*u*nit*e*. de quod clemens patitur. **Q**uid i*o*ib*p* p*u*ctis adiutio est. **G**ui*z* Scd*z* na*q* i*z* penis*z* locu*z* que*z* p*u*na*z* illi huius quod aberrat a deo. **I**gnoscere*z* p*u*mit*e* quod inocc*e* p*u*po*z* vidua et p*u*ell*e* decrevit quod in*z* sp*u*al*e* nub*e*. si p*u*ea publice*z* nuptias*z* facere*z* admittendas et ad p*u*nia*z* nisi hi quod se iunxit de malitia*z* adulterio*z* voluntarie*z* et oratione*z* p*u*sp*o*dom*z* sua politi*z* at*z* cor*z* auctoritate*z* et re*z*. **N**ed i*z* et*z* one*z* decipi*z* a*z* lios. **P**raesila*z* tio*z* simili*z* obli-